



GLÅMRIK

Organ for Postpensjonistene Romerike / Glåmdal

Nr 4 - desember 2016. Årgang 5

*Styret i Postpensjonistene Romerike / Glåmdal ønsker våre medlemmer,
Pensjonistforbundet, alle avdelingene, Posten Norge, Postkom,
og alle våre forbindelser for øvrig:*

**EN RIKTIG GOD JUL – OG ET GODT OG FREDFYLT ÅR
2017!**

Hei alle sammen!

Håper dere alle har hatt en fin høst med mange gode opplevelser. For meg har høsten vært tøff og hektisk, men har gitt meg mange gode og positive opplevelser.

AKTIVITETER I HØST – LOKALE MØTER

Vi avviklet lokalt medlemsmøte på **Råholt**, Eidsvoll, den 11. oktober, med Gunn Eva som primus motor. Vi fikk et godt møte med engasjerte medlemmer.

Tilbakemeldingen fra deltakerne var klar, de ønsket nytt møte til våren, og det skal vi få til.

Den 12. oktober var det lokalt medlemsmøte på **Lillestrøm**, med May Reppe som primus motor. Selv om deltakelsen ikke var like stor her, så var deltakerne engasjerte i fullt monn!

Den 19. oktober avviklet vi lokalt medlemsmøte i **Kongsvinger**, med Harald Tørbakken som primus motor. Vi hadde forventet et litt større oppmøte, men de som var til stede var alle aktivt med. Praten og diskusjonen gikk for fullt hele tiden.

Alt i alt 3 positive lokalmøter som vil bli fulgt opp til våren. Jeg vil rette en takk til Gunn Eva, May og Harald som har bidratt for å få dette til. Vel blåst!

TUR TIL KIEL

I tiden 23. november til 25. november 2016 var vi på «Julebordstur» til Kiel med «MS Color Fantasy». Vi var 32 stk. som deltok på turen med Harald Tørbakken som reiseleder. En fin tur med god mat og underholdning, det er bare å melde seg på neste gang det blir tur! Harald har lovet å ordne med ny tur til neste år!

STYREMØTE 29. november 2016 ble det avholdt forsinket styremøte, jfr. styrereferat.

JULEMØTET

Den 6. desember 2016 ble det avholdt medlemsmøte (Julemøte). Denne gangen hadde vi besøk av generalsekretær Harald Normann fra Pensjonistforbundet. Han hadde et engasjerende innlegg som falt i god smak hos møtedeltakerne. Vi var 73 til stede, som i tillegg til foredraget til Harald Normann fikk servert juleallerken, ribbe, medisterkaker og medisterpølse, som smakte fortreffelig. Brit Borge takket for fremmøte og kom med gode ønsker til alle for jula og det nye året! - Vel møtt til neste år!
Som avslutning på møtet sang vi som allsang «Deilig er jorden».

Til slutt vil jeg ønske alle våre medlemmer: God Jul og Godt Nytt År!

Hilsen

Einar Finnbråten, leder

ORIENTERING FRA STYREMØTET

STYREMØTET TIRSDAG 29. NOVEMBER 2016, PÅ SANNGRUND KAFE.

Noen av sakene som ble behandlet på dette styremøtet, var følgende:

- **Lokale medlemsmøter.** Referater fra lokale møter på Råholt 11. oktober, i Lillestrøm 12. oktober og på Kongsvinger 19. oktober. Det viser seg at disse møtene er populære, så styret ønsker å fortsette med dem. Styret vil sende en separat innkalling til disse møtene.
- **Medlemsmøter 2017:** Årsmøte 7. mars, vårmøte 2. mai, høstmøte 5. september og julemøte 5. desember.
- **Styremøter:** 10. januar, 7. februar, 4. april, 8. august og 7. november. I forbindelse med styremøtet 10. januar blir alle rodekontaktene innbudt for å drøfte hvordan ordningen bør fungere.
- **Valgkomiteens arbeid.** May var til stede for å fortelle om valget på årsmøtet i 2017, det er fremdeles vanskelig å finne kandidater til vervene
- **«Glåmrik».** Planen er at «Glåmrik» skal utgis med fire nummer i året. Det er hittil utgitt tre nummer i år, styret vil forsøke å få utgitt nr. 4 før jul.
- **Orientering fra kasserer.** Gunn Eva gikk igjennom sine oppgaver med behandling av kontingent. Det er fremdeles noen som ikke har betalt, disse får en siste purring før de eventuelt blir strøket i medlemsregisteret. Ingen kontingent for nye medlemmer, som blir innmeldt i november og desember.

(Basert på styreprotokollen fra referent Harald Tørbakken)

REFERATER FRA DE LOKALE MØTENE

Gladbakk Aktivitetssenter på Råholt, tirsdag den 11.10.2016

- Gunn Eva ønsket velkommen til det første lokale møtet for Postpensjonistene i Eidsvoll med omegn. Det ble et koselig treff. 16 personer hadde møtt fram og koste seg med rundstykker og kringle mens praten gikk lett. Einar orienterte om aktuelle saker. Han fortalte om det nye medlemsregisteret og han påpekte at det er viktig at sekretæren får e-mail adressen til alle oss medlemmer.

Einar sa at det er viktig at vi pensjonister organiserer oss, for å kunne påvirke vår egen fremtid, pensjon mm. De fremmøtte satte pris på samværet og så fram til neste lokale pensjonistmøtet i Eidsvoll til våren.

Gunn Eva

Kaffebaren, Norasonde, «Fjeldbeghjørnet» Storgata/Nittedalsgata, Lillestrøm, onsdag den 12.10.2016

- Det var 14 personer til stede på det lokale møtet på Lillestrøm. Vi hadde en hyggelig stund sammen med gamle kolleger, men det er plass til flere, så påminn kjente om møtene våre. Innimellom kaffe, vafler og prat informerte Einar Finnbråten om aktuelle saker. Vi var innom det som er aktuelt i organisasjonen om dagen:

Kommunikasjon: Alle som ikke har opplyst om sin e-postadresse, ble bedt om å gjøre dette. Medlemsavisen Glåmrik ble kommentert, og vi ble minnet om påmelding til medlemsmøtet og den tradisjonelle turen til Kiel.

Er det noen som kan tenke seg å lære bort PC-kunnskaper til andre medlemmer? Meld fra til Einar.

Nytt sentralt medlemsregister er oppe og går. Hvis det er flere medlemmer i samme familie, vil man nå få hver sin betalingsblankett med sitt eget medlemsnummer.

Økonomi. Vi har jo i flere år nytt godt av bingoinntekter, men nå er det slutt. Det har kommet nye regler som sier at slike inntekter skal tilkomme barn og unge. Vi får se hvor langt vi kan klare oss uten.

Ny omgang med nedskjæringer i Posten.

NAV – har vi muligheter til å påvirke vår fremtidige pensjon?

Det er viktig at vi alle bruker stemmeretten vår når det er valg. I tillegg jobber Norsk Pensjonistforbund opp mot LO for å fronte vår sak.

Har vi livets rett? – Heldigvis så er det fremdeles godt frammøte på medlemsmøtene våre på Sanngrund. Så den nære framtid ser da lys ut.

May

Sanitetsforeningens lokale, Fjellgata 18, Kongsvinger, onsdag 19. oktober 2016.

- Det møtte 13 medlemmer, noen færre en på tidligere møter. Harald ønsket velkommen, og det ble servert rundstykker og kaffe. Praten gikk livlig rundt bordet.

Einar orienterte om aktuelle saker. Han tok for seg det nye medlemsregisteret, som nå fungerer, hvor viktig det er at alle melder fra til sekretæren om sin e-postadresse. Han etterlyste noen som kunne gi noe opplæring og ufarliggjøre e-posten. Det virker som noen er redd for å opplyse at de har e-post. Videre tok han opp hvor viktig det er å være organisert, for å kunne være med på og bestemme over vår skjebne. Styret trenger hjelp til å få med de yngste til å påta seg oppgaver for foreningen. Dagens situasjon gjør at det ikke blir så store tilskudd å få fra sentralt hold, det kan jo skje at vi må sette opp kontingenten.

De frammøtte synes det var nyttig og hyggelig med lokalt møte og ønsket å møte opp til nytt møte våren 2017. Vi må forsøke å ha egen innkalling til de lokale møtene.

Harald

MEDLEMSNYTT

Dødsfall. Vi lyser fred over deres minne;

Anna Bø, Strømmen.

Født 9. mars 1922, død 11. juni 2016.

Harald Svarstad, Årnes.

Født 30. april 1941, død 29. august 2016.

Åse Jorun Balchen, Kløfta.

Født 20. juni 1940, død 25. september 2016.

Gunvor Johansen, Hvam.

Født 5. september 1950, død 28. oktober 2016.

Sverre Berg, Jessheim.

Født 11. februar 1951, død 3. november 2016.



Gunvor Johansen (1950-2016)



Sverre Berg (1951-2016)



EN JULEHISTORIE FRA OSLO-FJORDEN - "HJEM TIL JUL"

Øistein Bøe (54) fra Bergen, delte denne historien første gang på et nettsted for filatelister og postkortsamlere, 25. desember 2008. Han visste ikke årstallet det hendte, men jeg tror at det i 2008 var nøyaktig 80 år siden historien fant sted.

Uttrykket "hjem til jul" betyr mye for de fleste av oss, og slike beretninger setter følelser i sving, ikke bare for postpensjonister.

FAKTA: Postekspedisjonen på kystruta mellom Oslo og Bergen ble opprettet allerede i 1865, og hadde sin siste tur på hele strekningen i desember, 1935. Magnus Bøe (1885-1961), senere postfullmektig i Bergen, var i perioden 1923-1929 postekspeditør ved Oslo-Bergen postekspedisjon.

Aftenposten meldte 24. desember 1928 om at tåka la seg tykk i Indre Oslofjord i 11-tiden dagen før. På sportssiden ble det kritisert at de gjennomførte bandykampen mellom Trygg og Strong under slike tåkeforhold! (Trygg vant 9-0). Jeg tror derfor at denne julehistorien handler om natt til Julaften, 1928.

Min farfar, Magnus Bøe (1885-1961) var ansatt i postverket som postekspeditør. Han reiste mye på Bergen-Newcastle, Oslo-Bergen (båt), Bergensbanen (tog) og med "fjordabåt" langs kysten på Vestlandet. Her har dere en liten julehistorie han skrev ned. Det er litt uvisst når, men dette er nok rundt 1918-1928.

- Jeg minnes en siste tur på kysten før en jul. Skipper, styrmann og jeg skulde hjem til Bergen for å feire julen. Vi hadde håp om å nå dagtoget fra Oslo julaften etter en stormfull reise på kysten. Men inne i Oslofjorden møtte skodden os tykk som ull. Tåkeul fra skib som søkte inn eller ut, klokkeklemt fra ankerliggere. Skipperen slo stopp til maskinen. Farvel, jull!

Losen, - gamle Stangeland - lyttet en stund. "Eg må ha full fart kaptein!". Skipperen gav full fart. Og så var jeg med på en av de mest spennende seilaser jeg har opplevet. Losen med klokken i hånden og kursene i hodet. Kloss under fyrlyktene, som sken opp når vi fikk dem på tvers. Stopp når ankerliggere og andre skib syntes å være i farvannet. Vi så skygger gli forbi, og så med full fart igjen til siste fyrlykt var passert, og det stod tilbake å finne fram til Akershus-utstikkeren. Vi drev sakte innover. Plutselig hørte vi dunk i dunk inne i skodden. Det var vaktmannen på kaien som slo med en stang på pakkhusets jernvegg. Etter den lyden gikk vi og klappet fint til kaien. Fortøyet, fikk levert posten, og så med bil til Østbanestasjonen, hvor vi såvidt rakk Bergenstoget som gikk klokken 7.

Takk, gamle los Stangeland! Du skulle ikke reise hjem til jul.

Redaktøren avslutter med å ønske alle lesere en GOD JUL!

Jeg håper alle når fram dit de helst vil være på juleaften.

POSTPENSJONISTENE I ROMERIKE / GLÅMDAL.

Organisasjonsnummer: 998 508 797 – (IKKE GLEM OSS med hensyn til GRASROTANDELEN)

Leder: Einar Finnbråten, Gamle Edsbergveg 5, 2212 KONGSVINGER. Tlf. 951 85 940

Nestleder: Brit Borge, Stasjonsvegen 24 B, 2100 SKARNES. Tlf. 900 11 207

Sekretær: Harald Tørbakken, Sjønnerudvegen 161, 2100 SKARNES. Tlf. 916 15 975

htorbakk@bbnett.no

Kasserer: Gunn Eva Knustad-Harr, Setrevegen 299, 2092 MINNESUND. Tlf. 913 15 436

Styremedlem: Arne Bråten, Tandbergvegen 34, 1929 AULI. Tlf. 411 75 485

REDAKTØR AV «GLÅMRİK»

Arvid Løhre, Lurudveien 28 K, 2020 SKEDSMOKORSET. Tlf. 997 09 422. arvid@online.no